[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018 года № 621

р.п. Романовка

О внесении изменений в

постановление администрации
Романовского муниципального района

Саратовской области

от 5.07.2016 года № 217
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», указаниями Национального антитеррористического комитета (пп. 2.9.2, п. 2 раздела II протокола НАК от 10 апреля 2018 года) и Уставом Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 5.07.2016  года № 217 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления Романовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- раздел II дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. К квалификационным требованиям, предъявляемым к профессиональным знаниям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, связанных с противодействием терроризму относятся:

знание:

- международных правовых актов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов области и иных региональных нормативных правовых актов в области противодействия терроризму;

- основных направлений и приоритетов государственной политики в области противодействия терроризму;

- понятия общегосударственной системы противодействия терроризму;

- деятельности Национального антитеррористического комитета по координации и организации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по противодействию терроризму;

- основных компетенций федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, в области противодействия терроризму;

- порядка организации исполнения мероприятий по противодействию терроризму в федеральных органах исполнительной власти;

- требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий);

- порядка установления уровней террористической опасности;

- содержания дополнительных мер обеспечения безопасности, реализуемых субъектами противодействия терроризму при установлении уровней террористической опасности;

- мер государственного принуждения, применяемые в целях предупреждения и пресечения террористических проявлений;

- ответственности федеральных государственных служащих за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей в области противодействия терроризму;

- порядка взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации органов местного самоуправления, физических и юридических лиц при проверке информации об угрозе совершения террористического акта, а также об информировании субъектов противодействия терроризму о выявленной угрозе совершения террористического акта;

- организации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в области противодействия терроризму.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя   главы администрации муниципального района Рябинину Н.П.
И.о.главы
муниципального района

                       Н.П.Рябинина